14

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Пригородный  сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2018    №  2                                                                              п. Октябрьский
Об исполнении бюджета муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края за 2017 год

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края

              сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об исполнении бюджета муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края за 2017 год».

2. Направить настоящее решение главе Пригородного сельсовета для подписания.

3. Обнародовать настоящее решение согласно ст.45 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Н.В. Савостьянова).

Председатель сельского Совета                                                             Г.М. Рыжова

РЕШЕНИЕ

«Об исполнении бюджета муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края за 2017 год»

1. Утвердить уточнённый годовой план по основным характеристикам бюджета муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края за 2017 год:

1) по доходам в сумме 1520,0 тыс. руб. (приложения 3, 4);
2) по расходам в сумме 1662,2 тыс. руб. (приложения 5, 6, 7);
3) по источникам финансирования в сумме 142,2 тыс. руб. (приложения 1, 2);
4) дефицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 142,2 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края за 2017 год:
1) по доходам в сумме 1511,6 тыс.руб. (приложения  3, 4);

2) по расходам в сумме 1662,1 тыс.руб.(приложения 5, 6, 7);

3) по источникам финансирования в сумме 150,5 тыс.руб. (приложения  1, 2);

4) дефицит бюджета сельсовета утвердить в сумме  - 150,5 тыс.руб.

Глава сельсовета                                                                                        Е.Н. Кайзер

№1-СС

«27» марта 2018 год

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Пригородный сельсовета Каменского района Алтайского края

в 2017 году по кодам классификации

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0090 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	142,2
	150,5

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	142,2
	150,5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края в 2017 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0090 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	142,2
	150,5

	303 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

-1520,0
	-1511,6

	303 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	+1662,2
	+1662,1

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	142,2
	150,5

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
Доходы бюджета Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1275,0
	1266,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	310,0
	301,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	6,0
	5,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	755,0
	754,8

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	4,0
	4,3

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	200,0
	200,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	245,0
	244,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1520,0
	1511,6

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
Доходы бюджета Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края по кодам видов доходов, подвидов доходов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к доходам
 бюджетов

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые

ДОХОДЫ
	1275,0
	1266,7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	310,0
	301,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	310,0
	301,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,0
	5,9

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,0
	5,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	755,0
	754,7

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17,0
	16,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	59,0
	59,2

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	679,0
	679,0

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	4,0
	4,3

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи матери-альных и нематериальных ак-тивов
	200,0
	200,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	245,0
	244,9

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,5

	0,5

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	244,5
	244,4

	ВСЕГО   ДОХОДОВ
	1520,0
	1511,6

Приложение 5
УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
Расходы бюджета Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный

годовой план
	Исполнено

	Общегосударственные расходы
	01

	1121,0
	1121,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	51,1
	51,1

	Функционирование администрации района
	01
	04
	663,0
	663,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	40,0
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	366,9
	366,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	17,8
	17,8

	Расходы на финансовое обеспеч.меропр.,связанных с ликвид.последств.ЧС и стихийных бедствий
	03
	09
	17,8
	17,8

	Национальная экономика
	04

	237,2
	237,1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	20,2
	20,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	217,0
	216,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	26,5
	26,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03
	26,0
	26,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	5,0
	5,0

	Культура
	08
	01
	4,0
	4,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12,0
	12,0

	Физическая культура и спорт
	11

	10,2
	10,2

	Физическая культура
	11
	01
	10,2
	10,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	232,5
	232,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	232,5
	232,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1662,2
	1662,1

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
	Расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов
бюджета на 2017 год
                                            тыс. руб.

	Наименование
	Гл
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1662,2
	1662,1

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1121,0
	1121,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	51,1
	51,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 0000

	51,1
	51,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 0000

	51,1
	51,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 1012
	121
	39,2
	39,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 10 120
	129
	11,9
	11,9

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	663,0
	663,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

	663,0
	663,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000

	663,0
	663,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011

	428,0
	428,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1011
	121
	145,7
	145,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	303
	01
	04
	01 2 1011
	122
	4,3
	4,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1011
	129
	43,8
	43,8

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	244
	224,5
	224,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	04
	01 2 1011
	852
	0,6
	0,6

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	853
	9,1
	9,1

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	01 2 1013

	207,8
	207,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1013
	121
	161,0
	161,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 1013
	129
	46,8
	46,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1190
	244
	27,2
	27,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	40,0
	40,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	01 0 0000

	40,0
	40,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	01 3 0000

	40,0
	40,0

	Ззакупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государствен-ных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	01 3 0240

	40,0
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	01 3 0240
	244
	40,0
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	366,9
	366,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 0000

	0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 0000

	0,5
	0,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 7006

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	303
	01
	13
	01 4 7006
	244
	0,5
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000

	312,9
	312,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000

	312,9
	312,9

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 1082

	312,9
	312,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 1082
	121
	240,1
	240,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 1082
	129
	72,8
	72,8

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	90 0 0000

	53,5
	53,5

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 0 0000

	53,5
	53,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 0471

	53,5
	53,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 0471
	244
	53,5
	53,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	17,8
	17,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	17,8
	17,8

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	90 0 0000

	17,8
	17,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	94 21201
	244
	17,8
	17,8

	Национальная экономика
	303
	04

	237,2
	237,1

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	20,2
	20,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	04
	01
	90 0 0000

	20,2
	20,2

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	04
	01
	90 4 0000

	20,2
	20,2

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	90 4 1682
	121
	15,5
	15,5

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	04
	01
	90 4 1682
	129
	4,7
	4,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	217,0
	216,9

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000

	217,0
	216,9

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000

	217,0
	216,9

	Ремонт и содержание дорог за счет местного бюджета
	303
	04
	09
	91 2 6102

	217,0
	216,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6102
	244
	217,0
	216,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26,5
	26,5

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,5
	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 0000

	0,5
	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 0000

	0,5
	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 1802

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802
	244
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	26,0
	26,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000

	26,0
	26,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000

	26,0
	26,0

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 1806

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1806
	244
	1,0
	1,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 1809

	25,0
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1809
	244
	25,0
	25,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	303
	08

	5,0
	5,0

	Культура
	303
	08
	01

	4,0
	4,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 0000

	4,0
	4,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 0000

	4,0
	4,0

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 1053

	4,0
	4,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 1053
	851
	2,2
	2,2

	Уплата иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 1053
	853
	1,8
	1,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 0000

	1,0
	1,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 0000

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651
	244
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	303
	10

	12,0
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0
	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000

	12,0
	12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 0000

	12,0
	12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 1627

	12,0
	12,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	90 4 1627
	321
	12,0
	12,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11
	00

	10,2
	10,2

	Физическая культура
	303
	11
	01

	10,2
	10,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00000

	10,2
	10,2

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00000

	10,2
	10,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	90 3 1667

	10,2
	10,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 1667
	244
	10,2
	10,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	232,5
	232,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03

	232,5
	232,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 0000

	232,5
	232,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 0000

	232,5
	232,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	1
	03
	98 5 6051
	521
	230,0
	230,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 6051
	540
	2,5
	2,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1662,2
	1662,1

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 27.03.2018 № 2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

из бюджета Пригородного сельсовета Каменского района

Алтайского края за 2017 год
	Наименование
	План
	Исполнение

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	232,5
	232,5

	Итого
	232,5
	232,5